
   

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- taic824001@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 

 
 
 

        All’Albo on line/ Al Sito Web  
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
p c Ai Sigg. Consiglieri del Consiglio d’Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto di formale Assunzione in Bilancio  Progetto del 06/12/2022 PNRR “Piano Nazionale Ripresa e Resilienza” - Avviso pubblico 

Investimento  1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”  - SCUOLE (DICEMBRE 2022) - FINESTRA TEMPORALE n. 

2 DAL 14.01.2023 AL 10.02.2023 - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU 

CUP: J81C23000250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D.  23 maggio 1924, 

n.827 e  

ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove  norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti  alle  regioni  e  enti  locali  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  

per  la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.lgs.  n.50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici  

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento       

                                       recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0002063/U del 16/03/2023 09:39

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


   

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.2.“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE  (DICEMBRE 2022); 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul

 sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi: 
VISTO  il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, inizialmente 

individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 

VISTA  la ns candidatura n. 78578 del 06/02/2023 relativa all’ Avviso pubblico INVESTIMENTO 1.2   

                          “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (dicembre 2022) 

VISTO                il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 avente ad oggetto “ELENCO ISTANZE AMMESSE A 

                             VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA  
                               Locali ” Scuole (dicembre 2022). FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023; 
VISTO                l’allegato 1 che riporta l’elenco delle domande finanziabili; 
VISTO                 il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera    

                          n. 47 del 08/02/2023 
CONSIDERATA  la  necessità  di  inserire  nel  Programma  Annuale  dell’esercizio    finanziario 2023 il 

                                                 finanziamento relativo al progetto PNRR M1C1 - “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”  -   

                                                 SCUOLE  (DICEMBRE 2022)   pari ad  € 3.871,00 ; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente    

                                 Scolastico  le  Variazioni  al  Programma  Annuale  conseguenti  ad  Entrate  
                           Finalizzate; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio  e l'inserimentoa a variazione  nel Programma Annuale E.F.2023 dei fondi  del 

PNRR  Avviso pubblico INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE ALCLOUD PER LE PA LOCALI”-   SCUOLE 

(dicembre 2022)” -  M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU; 

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2023, formulando la scheda illustrativa finanziaria , come di seguito indicato: 
 
 
 

TIPOLOGIA IMPORTO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Aggregato/Voce  
 
 

€ 3.871,00 

2/3 - Altri Finanziamenti dall’Unione Europea 

 

Categoria di 

destinazione 

2/03/02 -  PNRR - Avviso pubblico Investimento 1.2 IN 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
(DICEMBRE 2022) 

 
Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 agosto 
2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://www.icsuricocastellaneta.edu.it    nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                    Prof. Luca Calabrese 

                                                                 Documento firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0002063/U del 16/03/2023 09:39

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/pa_digitale2026_avvisi/
https://www.icsuricocastellaneta.edu.it/

		2023-03-17T15:31:46+0100
	LUCA CALABRESE




